

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Bording Link A/S

C M Rasmussens Vej 1, Vivild, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 19 02 87 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Bernt Johan Therp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording Link A/S C M Rasmussens Vej 1, Vivild 8961 Allingåbro CVR-nr.: 19 02 87 04 Hjemsted: Allingåbro Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Hans Holger Therp, Formand Jesper Roland Sauermilch Michael Edslev Erik Holm Steen Rocatis
Direktion	Bernt Johan Therp, Adm. Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	F.E. Bording A/S
Kapitalinteresse	Dantryk, A/S, Hurup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret omfattet fremstilling af afsætning af grafiske produkter med fokus på datadrevet digital produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.531 t.kr. mod 10.144 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.435 t.kr. mod -1.656 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, da den forventede udvikling ikke blev opnået.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har været præget af et fortsat konkurrenceudsat og vanskeligt marked og selskabet har som konsekvens heraf solgt aktiviteten (produktionen) til Dantryk A/S med virkning pr. 31.12.2023. Selskabet har fremadrettet en minoritetsaktiepost i Dantryk A/S på ca. 25%. Selskabet vil fremadrettet være fokuseret på leje af lokaler og maskiner samt et aktivt minoritetsejerskab i Dantryk A/S..

Selve overdragelsen er sket uden regnskabsmæssige tab, som omtalt under særlige poster.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 75 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 9,9 % af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	6.531.037	10.143.566
2 Personaleomkostninger	-9.631.933	-9.953.032
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.961.147	-2.056.753
Driftsresultat	-5.062.043	-1.866.219
Andre finansielle indtægter	6.393	8.212
3 Øvrige finansielle omkostninger	-629.888	-293.397
Resultat før skat	-5.685.538	-2.151.404
Skat af årets resultat	1.250.354	495.431
Årets resultat	-4.435.184	-1.655.973
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.435.184	-1.655.973
Disponeret i alt	-4.435.184	-1.655.973

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	2.885.228	5.249.921
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	163.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.885.228</u>	<u>5.413.132</u>
Kapitalinteresser	132.397	0
Deposita	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>632.397</u>	<u>500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.517.625</u>	<u>5.913.132</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	51.300	4.025.323
Varer under fremstilling	0	203.691
Fremstillede varer og handelsvarer	0	442.111
Varebeholdninger i alt	<u>51.300</u>	<u>4.671.125</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	219.482	864.174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.859.730	1.900.571
Udskudte skatteaktiver	1.064.793	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	678.216
Andre tilgodehavender	3.740.000	151.766
Periodeafgrænsningsposter	358.125	585.146
Tilgodehavender i alt	<u>7.242.130</u>	<u>4.179.873</u>
Likvide beholdninger	<u>32.497</u>	<u>595</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.325.927</u>	<u>8.851.593</u>
Aktiver i alt	<u>10.843.552</u>	<u>14.764.725</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	751.000	751.000
Overført resultat	-3.718.658	716.526
Egenkapital i alt	-2.967.658	1.467.526
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	332.741
Hensatte forpligtelser i alt	0	332.741
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	113.450	258.628
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	113.450	258.628
4 Kortfristet del af langfristet gæld	147.963	1.834.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.584.823	1.777.698
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.417.654	6.945.894
Anden gæld	2.547.320	2.148.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.697.760	12.705.830
Gældsforpligtelser i alt	13.811.210	12.964.458
Passiver i alt	10.843.552	14.764.725
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	751.000	2.372.499	3.123.499
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.655.973	-1.655.973
Egenkapital 1. januar 2023	751.000	716.526	1.467.526
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.435.184	-4.435.184
	751.000	-3.718.658	-2.967.658

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.
Indtægter:	
Overdragelse af produktion	32.410
	<u>32.410</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	513.826
Personaleomkostninger	-481.416
Resultat af særlige poster netto	<u>32.410</u>

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.727.408	9.028.857
Pensioner	723.313	714.041
Andre omkostninger til social sikring	181.212	210.134
	<u>9.631.933</u>	<u>9.953.032</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>22</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	576.250	224.245
Andre finansielle omkostninger	53.638	69.152
	629.888	293.397

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	261.413	147.963	113.450	0
	261.413	147.963	113.450	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andelen af andre anlæg, driftsmateriel og inventar der er finansieret ved finansiel leasing udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 250, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør t.kr. 261.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

	t.kr.
Lejeforpligtelser	2.900
Eventualforpligtelser i alt	2.900

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt som er uopsigelig frem til 2026. Lejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør t.kr. 2.900.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Selskabet af 1. august 1931 A/S, CVR-nr. 33 47 95 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for F. E. Bording A/S, CVR-nr.: 16 22 94 15 samt i koncernregnskabet for Selskabet af 1. august 1931 A/S, som det ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk.
